
Dětský den tentokrát s tématem 

„V tropickém pralese“ 

 

 

Je již tradicí, že v měsíci červnu se každoročně koná Dětský 

den pro znevýhodněné děti. Tajemné téma „V tropickém 

pralese“ nalákalo veliký počet dětských účastníků a ke 

skvělé atmosféře přispělo i stávající letní počasí. Žáci naší 

školy pod vedením svých pedagogů a pod záštitou hlavní 

aktérky Mgr. Radky Polívkové pravidelně připravují program pro zhruba 200 dětí. 

Letošní, již 20. ročník, se konal 6. 6. 2019 ve venkovním areálu a vnitřních prostorách 

TJ Sokol Nová Hospoda. Tímto též velice děkujeme za bezplatné zapůjčení areálu a 

sálu kulturního domu.  

Pestrému programu nejprve předcházela dobročinná akce v podobě sbírky hraček, 

které byly využity jako odměny pro soutěžící žáčky. Oblíbeného zábavného dopoledne 

se opět zúčastnily děti ze speciálních MŠ a ZŠ s vadami zraku, řeči, děti s poruchou 

autistického spektra a děti sociálně znevýhodněné.  Zábavné dopoledne pro tyto děti 

bývá vždy velkým lákadlem a obrovské poděkování patří též žákům naší školy, kteří 

se dětem věnují s velikým nadšením. I pro naše žáky je Dětský den přínosem, protože 

zde mohou využít nejen zdravotnické dovednosti získané při studiu, ale i dovednosti 

z oblasti sociální sféry, či dovednosti psychologické. I v  letošním roce nechyběla 

diskotéka a velké množství soutěžních stanovišť ve venkovních prostorách. Motivací 

pro soutěžící jsou vždy krásné odměny ze školní sbírky a sladkosti. Pro nás jsou 

nejdůležitější úsměvy a radost ve tvářích soutěžících žáčků. 

Jsme moc rádi, že tato akce si stále získává velikou oblibu a doufáme, že budeme i 

v dalších letech pokračovat. Poděkování patří i vedení naší školy, které Dětský den  

pravidelně podporuje.  

 

Za pedagogický sbor Mgr. Alena Štroblová 

 


